
Podrobné informace k Legiovlaku 

 

Historické vagony Legiovlaku jsou zrekonstruovány tak, aby věrně odpovídaly dobovým 

reáliím a návštěvníkům co nejblíže přiblížily podrobnosti z legionářského života a jejich boje. 

Soupravy legionářských vlaků byly totiž kasárna na kolejích a legionáři se museli postarat  

o vše sami a ještě v pohybu. Letos se souprava rozšířila o jeden vagon, který představuje 

kinosál Osvětového odboru odbočky Československé národní rady na Rusi, ve kterém se 

promítají dobové dokumenty a filmy.  

 

Všechny vagony jsou sto let staré originály, které sice přímo nepřepravovaly naše legionáře, 

ale i tak bylo velmi obtížné opravit je do provozuschopného stavu. Návštěvníci si tak budou 

moci prohlédnout zázemí ubytovacího vozu, kterému se říkalo těpluška, polní poštu, 

nejspolehlivější prostředek komunikace na celé tehdejší Sibiři, zdravotní vůz, či kovářský 

vagon s obráběcí dílnou. Způsob boje legionářů pak přiblíží improvizovaný obrněný vůz, 

který je po zuby vyzbrojený dělem a kulomety, štábní vagon pro plánování operací, či 

plošinové vozy s materiálem. 

 

Legiovlak cílí na zájemce o vojenskou i železniční historii, širokou veřejnost, ale také na 

školní děti a jejich kolektivy, kterým je sto let stará historie poněkud vzdálená, proto jsou 

připraveny skupinové prohlídky, na které se lze dopředu objednat přes Československou obec 

legionářskou na e-mailu skoly@legiovlak.cz nebo na tel. 734 315 642 a domluvit si přesný 

čas. 

mailto:skoly@legiovlak.cz

